2021年 8月 4日

第 11回呼吸器外科ロボット手術手技研究会

演題募集およびご参加のお願い

拝啓

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、第 11回呼吸器外科ロボット手術手技研究会を第 74回日本胸部外科学会

定期学術集会に合わせて、開催することになりました。本研究会は、手術手技の工

夫、手術時の困ったことなどを報告し、その経験を共有することで、各施設の手術手技

の向上させることを目的として、2011年から毎年開催され、本年が第 11 回となります。

開催要項は下記のとおりで、今回のテーマは「呼吸器外科ロボット手術の新たな展開

に向けて」として、種々のアプローチ方法と手技の工夫、肺がんに対する区域切除、

困難症例に対する挑戦などの演題を募集したいと思います。

どなたでも参加可能です。演題の応募〆切は 2021年 9月 21日（火）としますの

で、演題名、施設名、演者（共同演者含む）を FAX(0859-38-6730)もしくは E-

Mail(toga@tottori-u.ac.jp)で送付していただきますようお願い申し上げます。

皆様からの多数のご応募をお待ちしております。

記

日  時：2021年 11月 2日（火）15:25～17:25
             （第 74 回日本胸部外科学会 定期学術集会２日目）

会  場：グランドプリンスホテル新高輪国際館パミール ３階 「慶雲」

   テーマ：呼吸器外科ロボット手術の新たな展開に向けて

・種々のアプローチ方法と手技の工夫

・肺がんに対する区域切除

・困難症例に対する挑戦

共  催：日本呼吸器外科学会ロボット支援手術部会

インテュィティブサージカル合同会社

敬具

ＦＡＸ発表申し込み返信用紙

第 11 回呼吸器外科

ロボット手術手技研究会事務局 行

（返信用ＦＡＸ番号 0859-38-6730）

発表者：

所属：

電話番号：

ＦＡＸ番号：

E-mail：

発表演題名：

お忙しい中大変お手数をおかけしますが、令和 3 年 9 月 21 日（火）までに、上記ＦＡＸ番

号へ返信くださいますようお願い申し上げます。toga@tottori-u.ac.jp 宛でも結構です。

呼吸器外科ロボット手術手技研究会

鳥取大学医学部呼吸器外科

中村 廣繁

683-8504鳥取県米子市西町 36-1

TEL:0859-38-6731

Fax:0859-38-6730

mailto:toga@tottori-u.ac